
   
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název: Pěstební opatření pro Zámecký park, zámek Kinských, 

Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí 
Druh podle předmětu: služby 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky: 

 

Dotaz č. 1 ze dne 26. 11. 2020 

 Položkový rozpočet v listu Soupiska PO uznatelné nefunguje součet cena celkem. 

Odpověď na dotaz č. 1  

 Jedná se o technickou chybu v rozpočtu. Zadavatel tímto mění přílohu č. 2 Položkový rozpočet 
 a zveřejňuje ho ve znění provedené opravy pod názvem Příloha č. 2 Oprava Položkový 
 rozpočet. 

 
Dotaz č. 2 ze dne 26. 11. 2020 

 List Výsadby _R cena za výsadbu, zde je uvedeno, že se ma použít cena z listu jednotkové 
 technologie. Kdy celkovou cenu tvoří i jeden rok dokončovací a rozvojové péče. Rozumí se 
 jednotkovou cenou i cena s následnou péčí, a nebo ne, protože následná péče je 3 roky. 

Odpověď na dotaz č. 2  
 

Jednotkovou cenou se rozumí cena včetně části dokončovací a rozvojové péče. V části 
rozpočtu Jednotkové technologie (Technologie pro založení vegetačních prvků) vyplní 
účastník ceny u všech modře obarvených položek. U části A – Výsadba stromu - kmenný tvar 
(1ks) položky č. 1-20 a 22-27. U části B – Výsadba keřovitého tvaru stromu a jehličnatého 
stromu (1ks) položky č. 1-17 a 19-24. Následně v další části rozpočtu Výsadby_R (Výsadba 
stromů a vzrostlých keřů) doplní účastník do J. cena za výsadbu cenu, odpovídající celkové 
ceně v části Jednotkové technologie a to: Celkem A – výsadba kmenného tvaru stromu a 
Celkem B – keřovitého tvaru stromu a jehličnatého stromu.  

 
Dotaz č. 3 ze dne 26. 11. 2020 

 Soupiska PO uznatelné je pěstební opatření RG, z technické zprávy není zcela jasné, jak tento 
 zásah vypadá a není zcela jasné, jak ho provést. 

Odpověď na dotaz č. 3 

 Pěstební opatření RG (celková regenerace koruny) je popsáno v části PD - Dendrologický 
 průzkum návrh pěstebních opatření (DPS) str. 43. Jedná o nestandartní zásah spočívající v 
 rozsáhlé redukci koruny. Konkrétní rozsah redukce, příp. způsob provedení bude stanoven 
 v průběhu realizace akce po dohodě s autorským a technickým dozorem. 

 



   
 

Dotaz č. 4 ze dne 26. 11. 2020 
 
Většina lip je velmi silně napadena jmelím, je tedy cílem odstranit veškeré jmelí? 

Odpověď na dotaz č. 4  
 
 Ano. U lip, které jsou postižené jmelím je cílem jeho kompletní odstranění.  

 

Dotaz č. 5 ze dne 26. 11. 2020 

 
 Pokud je cílem odstranit veškeré jmelí, jakým způsobem, olamováním nebo redukcemi větví a 
 v případě redukcí jak silné redukce použít. 
 
Odpověď na dotaz č. 5  
 

Primárně je počítáno s řezem (redukcemi větví). V případě silného postižení stromu může být 
použito i vylamování. Snahou je zachování architektury koruny. Případný konkrétní postup 
bude u vybraných stromů konzultován v průběhu realizace akce s autorským a technickým 
dozorem. 

 
 
 
Příloha:   

Příloha č. 2 Oprava Položkový rozpočet 
 
 


		2020-11-30T15:55:25+0100
	Gorduličová Janka, Mgr.




